AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA Expediente  PEA/159/2024 , mediante  procedimiento
abierto simplificado abreviado de conformidad con el art. 159.6 LCSP, el cual se tramitará
de forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con
un presupuesto base de licitación de  dieciséis mil euros (16.000€), IVA exento,  con el
siguiente desglose: 

Cursos lectivos PBL IVA 
exento

2024-2025 8.000,00€

2025-2026 8.000,00€

La duración  del  contrato  es  de  dos  años,  prorrogable  anualmente  hasta  un  máximo de
cuatro años computando el plazo inicial previsto. 

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de treinta y
dos mil euros (32.000€), IVA exento.

Segundo.- Autorizar  el  gasto,  con  el  importe  anual  correspondiente,  que  para  este
Ayuntamiento  representa  la  contratación  referenciada,  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria 09 326 2269906  del estado de gastos del Presupuesto municipal.